
RESOLUCIÓN No. 1697
29 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por medio de la cual se designan los deportistas,  que forman parte de la
Selección Colombia de Rugby Subacuático Categoría Sub – 21 Rama

Masculina que asistirán y participarán en el 1st World Championships for
Juniors in 2018 in Underwater Rugby”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y
Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano
de Administración está facultado para designar los deportistas,
técnicos y delegados que han de integrar las selecciones que
representarán a Colombia en los diferentes campeonatos
internacionales.

B. Que  del  14 al 19 de noviembre de 2018, se estará desarrollando
el “1st World Championships for Juniors in 2018 in Underwater Rugby”
a realizarse en la ciudad de Oberhausen – Alemania.

C. Que se establecieron unos lineamientos entre la Comisión Técnica
Nacional de Rugby  Subacuático, el  Delegado y el Presidente de la
Federación para lo cual  se tendrá en cuenta la Reglamentación del
Procedimiento de Apoyo a Deportistas Selección Colombia de
Rugby Subacuático y Hockey Subacuático. (Resolución No. 1531 de
agosto 27 de 2016) y el documento sistema de pruebas y elección



RESOLUCIÓN No. 1697
29 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

de la Selección Colombia de Rugby Subacuático Categoría Sub 21,
Rama Masculina y Femenina 2018. (Oficio No. 121 de abril 27 de
2018).

D. Que dando cumplimiento  a la Resolución No. 1666 de abril 18 de
2018,  los entrenadores designados  para conformar la  Selección
Colombia  de Rugby Subacuático, informaron por escrito los
resultados del proceso selectivo,  para realizar el nombramiento
oficial de la Selección Colombia  de Rugby  Subacuático Categoría
Sub 21 Rama Masculina.

E. Que la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas
mediante resolución oficializará los deportistas de la Selección
Colombia de Rugby Subacuático Categoría Sub – 21 Rama
Masculina que participaran en el “1st World Championships for
Juniors in 2018 in Underwater Rugby”

RESUELVE:

Artículo Primero: Designar   como integrantes de   la   Selección
Colombia de Rugby Subacuático Categoría Sub - 21 Rama
Masculina a:



RESOLUCIÓN No. 1697
29 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

Artículo Segundo: Los padres de los deportistas menores de edad
deberán cumplir con los trámites correspondientes como son permisos
autenticados para salir del país  y su responsable durante el  viaje, seguro
médico internacional, registro de vacunas (fiebre amarilla cuando se
requiera), tiquete aéreo.

No. Nombres Pasaporte Cargo
1 Nicolas Fonseca Moreno AV021870 Atleta
2 Julián  Andrés Corral Gómez AV033779 Atleta
3 Daniel Gonzalez Castro AU994734 Atleta
4 Sebastián Rodríguez Vélez AU997177 Atleta
5 Manuel Orlando Sandoval Pinto AO765962 Atleta
6 José  David Varela Hincapié  AU763950 Atleta
7 Alejandro Marin Jaramillo AT079652 Atleta
8 Juan José Laverde Arroyave  AV032811 Atleta
9 Miguel Angel Torres Ramirez AV041163 Atleta
10 Tomas Galeano Jaramillo  AR689186 Atleta
11 David Arturo Ramírez Ramírez AT879599 Atleta
12 Juan David Diaz Libreros AV028849 Atleta
13 Juan  Andres Acosta Cañon AM804842 Atleta
14 Anderson Felipe Gómez  Cuellar AV049534 Atleta
15 Bryan Julian Parra Noa AV029023 Atleta



RESOLUCIÓN No. 1697
29 de Agosto de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 4

La  presente  Resolución  rige  a  partir  de  la  fecha  y  deroga
aquellas  que  le sean  contrarias.

Se firma en Bogotá D.C. a los veintinueve (29) días del mes de agosto
de dos mil dieciocho (2018).

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario


